
    

 
MINISTERO DELLA CULTURA 

                  DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO 

    SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE 

DI FROSINONE E  LATINA  

C.F.80186070589 

 
       

 Soprintendenza archeologia, belle arti e paesaggio per le province di Frosinone e Latina 
e-mail: sabap-lazio@cultura.gov.it; pec: sabap-lazio@pec.cultura.gov.it  

Latina  tel. 0773 473610 - Roma tel. 06 3265961 - Cassino tel. 0776 23895 
      
 

  
   

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE  
(ai sensi degli artt. 48, 108 e 112 del d.lgs 36/2023) 

 

Oggetto: Affidamento dei lavori di messa in sicurezza, restauro delle superfici e dell’apparato 

decorativo e intervento strutturale della Chiesa di S. Antonio in Arpino (FR) – OS2. 

CUP: F37B23000110001 CIG: A0249F902B 

 

                                                   IL SOPRINTENDENTE 

 

PREMESSO CHE  

È stata accertata la disponibilità finanziaria con la nota del Ministero dell’Interno – 

FEC3A1/24714 di comunicazione della copertura finanziaria per l’importo pari ad 

€.1.530.000,00 cap.503 Fondi Ordinari FEC. 

  

CONSIDERATO il Decreto 43 del DG-ABAP del 30/01/2023 di conferimento 

dell’incarico di funzione dirigenziale di livello non generale di Soprintendente della 

SABAP FR LT del Dott. Francesco Di Mario; 

 

CONSIDERATO che il Responsabile del procedimento di cui trattasi, nominato ai sensi 

dell’art. 15 co. 1 del D.lgs. 36/2023 è il F.T. Antonio Russo dipendente di questa 

Soprintendenza, la quale potrà procedere all’incarico senza che ciò lo distolga dai propri 

compiti abituali e arrechi pregiudizi ai medesimi; 

 

VISTA la determina a contrarre n.154 del 31/10/2023;  

 

VISTO l’invito prot.13510 del 31/10/2023 

 

VISTO l’esito della procedura di gara del 10/11/2023 con la quale l’operatore 

economico si è aggiudicato i lavori offrendo un ribasso del 11,55% sull’importo 

posto a base di gara; 

DATO ATTO che l’istruttoria finalizzata alla verifica del possesso dei requisiti di 

cui all’art. 52 del d.lgs. 36/2023 è stata conclusa con esito positivo; 

 

 

 

SABAP-LAZIO|26/11/2023|DECRETO 257

mailto:sabap-lazio@cultura.gov.it
mailto:sabap-lazio@pec.cultura.gov.it


 
       

 Soprintendenza archeologia, belle arti e paesaggio per le province di Frosinone e Latina 
e-mail: sabap-lazio@cultura.gov.it; pec: sabap-lazio@pec.cultura.gov.it  

Latina  tel. 0773 473610 - Roma tel. 06 3265961 - Cassino tel. 0776 23895 
      

 

DECRETA 

 

- Di aggiudicare i lavori citati in premessa alla ditta Scalesse Roberto di 

Roberto Sclaesse con sede in via Mazzini n.3 in Priverno (LT), C.F: 

SCLRRT73R30G698N e P.IVA:01708350598; 

- Di dare corso a tutti i necessari adempimenti ai fini della stipula del contratto 

con le modalità previste nelle Regole del sistema di e-procurement della 

Pubblica Amministrazione; 

- Di dare atto che il presente provvedimento verrà reso noto mediante la 

pubblicazione sul sito istituzionale del Soggetto Attuatore, nell’apposita 

sezione “amministrazione trasparente”; 

- Di imputare il costo relativo a tali interventi ai capitoli all’uopo destinati  dalla 

Soprintendenza  CUP: F37B23000110001 CIG: A0249F902B 

 

 

                                                                                                    IL SOPRINTENDENTE 

                                                                                                    Dott. Francesco Di Mario 

 

mailto:sabap-lazio@cultura.gov.it
mailto:sabap-lazio@pec.cultura.gov.it

		2023-11-24T20:14:50+0000
	DI MARIO FRANCESCO




